
Tento měsíc

Obsah
Рштес

^CLobálce
C  , Vánoční cukroví'

.• í FOTO MAREK BARTOŠш
28 v o ň a v A  v á n o č k a

44 KLASICKÉ CUKROVÍ: 
NOVÉ TVARY I CHUTĚ 

60 EDLÉ DARKY 
99 ZINNA KLOBÁSA 

102 ZDOBENI PERNÍČKŮ

ELEKTRONICKÁ VERZE

grüßet Gurmet si 
můžete koupit 
i v elektronické verzi 
na publero.com 
a floowie.com.

RECEPTY
8 CO JÍST V PROSINCI
Oslaďte si život medem, hodí se do nápojů, 
к  masu i na pečení.
21 VELKÁ ČTYŘKA
Vychutnejte si ústřice. Máme pro vás čtyři tipy,
čím je doplnit, aby vynikla jejich přirozená chuť.

VÝZVA PRO ODVÁŽNÉ 
Vyzkoušejte nejoblíbenéjší vánoční dezert 
ve Francii. Roláda ve tvaru polena skvěle chutná, 
a navíc se můžete vyřádit se zdobením.

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL 
Existují stovky návodů na přípravu kapra 
a bramborového salátu, na Vánoce ale 
vyžadujeme osvědčenou klasiku.

v d u c h u  v á n o č n í e le g a n c e  I
Upravili jsme nejoblíbenější cukroví. Linecké či 
ořechy teď zvládnete za jedno odpoledne.

VÁNOČNÍ SNÍDANĚ
0  Vánocích je ideální čas na dlouhé snídané. 
Máme pro vas čtyři varianty, které uspokojí 
požtkáře, milovníky sladkých chutí i energii 
nabitých jídel.

VYROBENO S LÁSKOU
Pusťte se letos do dárků sami. Naše sušenky, 
těstoviny i směs kořeni zvládne každý.

KUCHAŘKA, KTERÁ STOJÍ ZA TO
Vybrali jsme nejlepší recepty z nové Švédské 
kuchařky. Ochutnejte severský guláš nebo rybí 
nákyp.

SNADNÉ A RYCHLÉ VAŘENÍ
1 když není čas na složitá menu, dobré jídlo 
můžete jíst kdykoliv.

ZÁZVOROVÝ DUEL 
Pocívejte se, co umějí Tereza s Petrou vytvořit 
ze zázvoru. Dáte si sušenky, nebo zmrzlinu?

ROŠŤÁCKÉ KULIČKY 
Zlobivá Lotta se nad jídlem často vzteká, 
masové kuličky ale nakonec sní.

X V lť ÍM E  VÁS
CO VÍTE O... SKOŘICI

Zjistěte, jaké druhy skořice existují a který 
z nich je výrazně lepší.

PŘEPUŠTĚNÉ MÁSLO 
Obibený tuk je zase v módě. Zkuste ho 
připravit doma, pochopíte, proč na něj babičky 
nedaly dopustit.

TRADIČNÍ CHUŤ SVÁTKŮ
Vyrábět doma vinnou klobásu je zábava.
Pusťte se do ní také, s kupovanou se nedá 
srovnat.

TESTUJEME: ZDOBENÍ CUKROVÍ
Naučíme vás efektní zdobení, které zvládne 
každý, a poradíme, jaké pomůcky vaši práci 
zdoKonalí.

TÉMA
DĚKUJEME ZA SPOLEČNÝ ČAS 

U JEDNOHO STOLU
Rozhovor s převorem benediktinského kláštera

Prokopem Siostrzonkem o smyslu půstu 
i o tom, proč je čas nejvzácnější, co máme. 
Další z mnichů, bratr Aleš, nám prozradil 
oblíbené recepty.

LUXUSNÍ POCHOUTKA CHUDÝCH
Přečtěte si, jaké poklady se válejí v českých 
alejích a co se s nimi dá podniknout.

SERVIS
3 EDITORIAL 
К  PŘEDKRM
Víme, kam v prosinci vyrazit a kde se dobře 
najíst.
7(  KDE TO ŽIJE
Lukáš Hejlík ví, ve kterých podnicích elegantně 
oslavit Vánoce a konec roku.
7 CO Sl PŘEJEME OD JEŽÍŠKA
Redakce nenápadně naznačuje, co si přeje 
pod stromeček. Naše tipy možná inspirují i vás. 
104 VYHODNOCENÍ VÝZVY 
Podívejte se, jak jste si poradili 
s šachovnicovým dortem, a obdivujte vítězný 
kus.
106 PITÍ NÁMOŘNÍKŮ A LYŽAŘŮ
Rum je druhý nejoblíbenéjší nápoj na světě, 
přesto jeho výroba nemá pevná pravidla.
Víme ale, které lahve stojí za otevření.
108 TIPY A NOVINKY
Tipy na produkty, které stojí za to.
113 REJSTŘÍK + PŘÍŠTĚ

CESTOVÁ Xí
8! UŽIJTE Sl ADVENT 
V NORIMBERKU
Vypravte se na Vánoce na nejkrásnější trhy. 
Poradíme, co na nich ochutnat i kam se 
v Norimberku vypravit.

6 gurmet prosinec 2017


